Kính gửi:

   - Trưởng các Phòng chuyên môn của Sở;

    - Giám đốc/Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Trần Kiêm Hảo - Giám đốc Sở Y

tế, Trưởng Ban tổ chức Hội thi Sở Y tế tại buổi lễ phát động tham gia Hội thi

trực tuyến tìm hiểu công tác cải cách hành chính giai đoạn 2021-2025 trong

công chức, viên chức và người lao động ngành Y tế năm 2023, Sở Y tế đề nghị

Giám đốc/Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức cho đội ngũ công chức, viên

chức và người lao động trong toàn ngành Y tế về ý nghĩa, tầm quan trọng và các

nội dung của Chương trình tổng thể cải cách hành chính; phát huy tính năng

động, sáng tạo của công chức, viên chức và người lao động trong việc tham mưu

và tổ chức thực hiện nhiệm vụ CCHC, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ chính

trị của đơn vị; tuyên truyền đến Nhân dân trong tỉnh đường lối, chủ trương của

Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác CCHC để người dân

biết và giám sát việc thực hiện của cơ quan, cán bộ, công chức Nhà nước.

2. Xây dựng Kế hoạch triển khai tại đơn vị theo Kế hoạch số 1238/KH-

SYT ngày 07/4/2023 của Sở Y tế về việc tham gia Hội thi trực tuyến tìm hiểu

công tác cải cách hành chính giai đoạn 2021 - 2025 tại Sở Y tế năm 2023. Đồng

thời phổ biến, triển khai Quyết định số 74/QĐ-BTCHT ngày 13/5/2023 của Ban

Tổ chức hội thi tỉnh về việc ban hành Thể lệ Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác

cải cách hành chính giai đoạn 2021 - 2025 trong cán bộ, công chức, viên chức

tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2023 (có Quyết định số 74/QĐ-BTCHT đính kèm).

3. Các đơn vị chỉ đạo tham gia Hội thi nghiêm túc đúng với chỉ tiêu Sở Y

tế đề ra, đối với đơn vị có số lượng CC, VC & NLĐ dưới 100 người thì tỷ lệ số

người tham gia dự thi phải đạt tỷ lệ 100%, các đơn vị còn lại đạt tỷ lệ trên 95%.

4. Đăng ký cán bộ phụ trách đầu mối theo dõi, báo cáo công tác triển khai

Hội thi tại đơn vị (theo mẫu Phụ lục đính kèm)

5. Đảm bảo tham gia Hội thi chất lượng, thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm

đầy đủ các nội dung. Hàng tuần báo cáo kết quả tham gia Hội thi gửi Thư ký

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

Số:1901 /SYT-VP
V/v nghiêm túc tham gia Hội thi trực

tuyến tìm hiểu công tác cải cách hành

chính năm 2023.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 30 tháng 5 năm 2023

2

Ban Tổ chức Sở Y tế (báo cáo chi tiết những bài thi điểm 0 và danh sách cán bộ

không tham gia dự thi).

Nhận được Công văn đề nghị Trưởng các Phòng chuyên môn của Sở,

Giám đốc các đơn vị khẩn trưởng triển khai và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội Vụ (phối hợp);

- TV.BTC tham gia Hội thi SYT;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Kiêm Hảo

3

Phụ lục: Đăng ký cán bộ phụ trách đầu mối theo dõi, báo cáo công tác triển khai

Hội thi tại đơn vị

STT Họ và tên Chức vụ

Điện thoại di

động (dùng

tài khoản

Zalo)

Email công

vụ

1
Lãnh đạo phụ trách Hội

thi tại đơn vị

2
Cán bộ phụ trách

CCHC

 Nhóm Zalo của Sở Y tế về tham gia Hội thi CCHC năm 2023

https://zalo.me/g/jnoeml413

		2023-05-30T19:00:01+0700